. Decreto N° 1994
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCON Pucén, 07/07/2009

Direccion de Administracion y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldia ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :
1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente afio.
2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL
N°1 2006 Interior.

3.- Decreto Exento N° 2578 emitido con fecha 18 de dictembre del aﬂo 200& que de}ega la funcmn de Firma por orden de la

Direccién de Administracion

inanzas, pagara a Don “CQMMI‘:AL Y SERVICIOS DIPR Rut 078362150-9

La cantidad de $ CENTO SETENm Y'})@S MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO
Por concepto de wm: A FOTOC i i LTS
Fecha de Pago ol 07/0712009 LR {
DOCUMENTO = i FECHA MONTO $
FACTURA | o e 9/06/2009 172,538
Andtese comuniquese y Archivefsé‘; 3
P | 4 i
Contabilicese el presente gasto a las cuen&as mepuestaf 1
CODIGO CUENTA DETALLE { DEBE HABER
214-05-15-000-000-000 | OFICINA DE PROT 'CCiON DE DERECHOS ZONA LACUSTRE  qae 172,538
114-05-00-000-000-000 | Aplicacion de Fondas en Administracion 61316 i Y | 172,538
114-05-00-000-000-000 | Aplicacion de Fondos en Administracion 61316 i 172,538
111-02-03-000-000-000 [ BANCOOPD | B f 172,538
i Sumas fguales| = 345,076 345,076
t . REFRENDACION ~
oot ,, 214-05-15:000-000000 | 11& o
@ ubsth Vobpe \K\:\ h T e 503, TPAL % 17
| Comprometigo, J [he 020 R <
. \ e 41281475 & AL 2 |

({63883

QUcoS I\mIISTRADORA

& J
\ g@/DE ADM. Y FINANM!

Avda. Bernardo O Higgins 482 Pucin. Fono: (45) 293000 : 293085 Email: pucon(@munitel cl




idi protelu.

DISTRIBUIDORA COMERCIAL Y SERVICIOS DIPROTEL LTDA.

Administradora de Tarjetas de Crédito, Cobranzas, Ventas Via Internet
de Partes, Piezas y Accesorios de Vehiculos, Electrodomésticos,
Compra/Venta y Alquller de Inmuebles.

EL ROBLE 425 D, PARQUE INDUSTRIAL VALLE GRANDE, LAMPA - SANTIAGO - CHILE
Fones: (56-2) 484 2000 - Fax: (56-2) 484 2001
E-mail: info@diprotel.cl

R.U.T.: 78.362.150-9

FACTURA ELECTRONICA

N¢ 5839

S.1.1. TALCA

Timbre Electrénico SI1
Res. 107 dal 2007 - verifique documento: www.sli.cl

Fecha- : 09'de Junio de 2009
Casa Matriz: 1 Sur 1636 - Taica, Sucursal: 7 Orlente 1620 Oficina 2 - Talca e
Sefior(es) 1 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCON R.U.T. 1 69.191.600-6
Direccién 1 AVDA BERNARDO O'HIGGINS 483 Ciudad + PUCON
Giro 1 GOB, CENTRAL ¥ ADM, PUBLICA Comuna 1 PUCON
Condiciones de Pago : Contado Vencimiento : 09/07/2009 Fono
Dacumentos Referenclados
A Tipo de Documento Folio Fecha Razén de Referencia
. Orden de Compra 2387-259-5E0% 02/06/2009 DEP CTA CTE BCO ESTADC N°43500012341
coDIGO CANT. DESCRIPCION P. UNITARIO TOTAL
4.00 CAMARA DIGITAL FUII $-1000 144,990.00 579.960
TOTAL AFECTO I.V.A. 19,00 % MONTO TOTAL
ToTaLES 579.960 110.192 690.152
Nombre:
RUT: Fecha: __f /
Reclnto;
"El acusa de reciba quo %8 dedlara en este acte, de acuards & jo dispuesto an 18
Iatra p) del arvcula 43 y )a lotra £} dal articule 5% ga |a lay 19,383, acrodita que Firma
la entregs de mercaderla o servicio{s) prestado(s) ha{n} eldo redbido{s)"




O/c (“‘O SRS

Rut: 69.191.600-6 Demandante : ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
PUCON
{lustre Municipalidad de Pucén Unidad de Compra : Municipalidad de Pucon
AV. BERNARDO QO'HIGGINS 483 Fecha :02-06-2009 13:45:17

Teléfono; (56) (45) 203000
Fax: (56)(45) 293085

ORDEN DE COMPRA  N°: 2387-259-SE09

SENORES (ES) EISERIBU&DORA COMERCIAL Y SERVICIOS DIPROTEL A Sr(a) : LUIS PARRA

DIRECCION : ELROBLE 425-D Fono 1 (56)02)4842000

RUT 1 78.362.150-9 Fax 1 (56)(02)4842001

FECHA ENTREGA : 02-08-2009

ENTREGA : AV. BERNARDO O'HIGGINS 483

FORMA DE DESPACHO

FORMA DE PAGO : 30 dias contra recepcion de factura

EMITIDA POR : Marcia Ortega Coliman

W Cédigo Clasificacion Cantidad Unidad Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total
Gomprador Proveedor Unitario
45131501 Pelicula para 4 Unidad CAMARA 144,990.00 0.00 579,960.00
cAmara FOTOGRAFICA
fotogréfica DIGITAL
Neto $ 579,960.00
Dcto. $ 0.00
Cargos §
Subtotal $ 579,960.00
19% IVA § 110,192.40
Total $ 690,152.40
Observaciones:

ADQUISICION CAMARA FOTOGRAFICA Y OTROS DESDE 2387-84-L.109




=1- PUCON jueves ¥ mayo 2000

PEDIDO DE MATERIALES :
PARA STOCK L N°: [2009-00000783
NUMERQ INTERNO © 0054 FECHA 1 O7/05/2009
€. DE COSTO T 080t01 U.SOLICITANTE :  08-DIDECO, 01-SOCIAL, 01-SOCIAL -
0Bs : SCOLICITA LA OPD
CANTIDAD | UMEBIDA | NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM [ OBSERVACION
1.000 UNIDABES | CAMARA FOTOGRAFIGA DIGITAL |
< T
b —r
Ir\:\ " g U

G S gmfxw 24-0C- 1€ Q.



Resolucion de Acta de Adjudicacion

Adquisicion N° 2387-64-L109
: Fecha de Adjudicacién
2/6/2009 12:40

En Pucon, 02-06-2009
Nro de Resolucion 2387-64-L109

FFOGRAFICAS PARK DISTINTOS BPTO, -

1462599

+ ADQUISICION CAMARA FOTOGRAFIC; 5,/ ADQUISICION CAMARA

A

Acta Adjudicacion
Organismo Demandante

Razdn Social

~Unidad de Compra

Yo,

Direccidn

Comuna

Ciudad en que se genera la
Adquisicién

Datos del Contacto para esta Adquisicion

Nombre Completo

Cargo

Teléfono

Fax

e Mail

Datos de la Adquisicién

Numerc de Adquisicion

Nombre de Adquisicién gpﬁg;sncadﬁ CAMARA FOTOGRAFICA'Y OTROS

Tipo de Adquisicién bica erior 5100 UTw )

Descripcién

Tipo de Convocatoria

Moneda

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre

Tipo de Adjudicacién

Monto Neto Adjudicade

Monto Neto Estimado del Contrato




Resyltado de la Adjudicacién

n ONU #43202003° -Discos.versitiles digitales (DVD)
Especificaciones del Comprador:  CINTAS MINi DVD

Especificaciones del Monto Unitarioi :

f
o Proveedor __ Oferta
124987 / DVD-R MINI GRABABLE 1 UN. |

:30 MIN, C/VIDE $ 1480 f 0 ! 0 Adju]:lci)cada

Cantidad Total Neto I - Est d N
Adjudicada | _Adjudicado ~ | =*'ado ¢

196.556,940-5 PROVEEDORES.
INTEGRALES PRISAS A

ATERESA Cineg MiniDV SONY DVM6OPRR .

| S0 150 [ a73s00 Adjudicada

ICINTAS MINI DVD o R

- i S . 5 4500 ‘ _ 0 ] _ 0 Adjudicada
0 No

Adjudicada

; . No

R R __ Adjudicada

;:sony 30 min

CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL
R -antidad ; 4

; | Monto | Cantidad Total Neto
Proveedor l Especificaciones del Proveedor ' Unitario antida L " Estado |
; - : . Oferta J Adjudicada ! Ad]udlcado_! o

90.356.940-5 |

]

iS A

Adjudicada

PROVEEDORES " ' | No
INTEGRALES prisi 0274 / CAMARA DIGITAL CANON A-480 104 200 0P 598500 o 0

- fcarnara Digital 10:0MP Fujifilm Finepix 51000 (RP) (12 meses) (STOCK
JLwrapoy TR N

ULLOA

5 169500 | 0 o 0 Adjudicada

H R - . —— i e I S S e -
Camara Digital Canon Modelo A-480 Color Negro 10 megapixeles Zgom | i :

i éptico: 3,3x Zoom digital: 4x Pantalla LCD de 2,5 puigadas DIGIC 1 No } !

I incluye memoria interna Compatible con tarjetas de memoria formatos: :

}'79_ 702.500-3 50C SD-HC, MMC Plus Grabacién de video con audio continua max, 4 GB.

ICOMERCIAL Formatos de imagen: JPEG Utiliza 2 pilas AA Disparo automatico:2, 10 ! :

ﬁQEICI! TA seg. o personatizado (hasta 30 seg.) 15 modos de disparo Disparo en : $126900 0 0
i MITADA imodo Macro 1 cm., [SO equivalente: 80-1600 seg. Distancia focal; 38-114 i :
U mm. Velocidad del obturador: 15-1/2000 seg Deteccion de la Cara :
1 AF/AE/FE/WB Correccion de 0)0s rojos automética Tecnologfa de ;
Deteccién de movimiento Videos VGA y LP Dimensiones:62 x 92,1 x 3,1 !
‘ |mim. (alto x anche x fondo) Peso sin pila: 140 grs. 1 afio de Ggrantl’a E ) |

Mo
Adjudicada

. |CAMARA DE 10 MEGAPIXELES, ENTREGA 24 HRS, SE ADJUNTA FICHA Csmeo | o 0 No
TECNIGA & . | | s Adjudicada

e e e it o oo e e o

|COMENTA | : ; No
‘Cop \PUTACION dsc-5930.- con estuche . $88700 0 0

Adjudicada

" |CAMARA FULI S 1000; ENVIO INCLUIDG EN 5 DIAS. 1 ARO DE GARANTIA.

| § 144990 T4 57990 Adjudicada

: |
; AL;J%ENLI?RO ]Samsung Cémara Digital §-760 Black Despacho 4 dias habiles. $ 110400 0 4] No

: Adiudicada
\QUEZADAPEREZ |, S

113.254.738'6- -~ | - : : . S : No
{PAQLA ANDREA Camara S_ony_Cyber§hotw1_10+2_GB : - ' ‘ Adiudicad
MUSSOSOZA-: | i | b - Jucicada

i TR AP i

".I.‘ot;l-t['_l_;'inez-i _ N S | e D . : _;$_579.9()f0

ci 628 ."'Protecciofies del micréfono de teléfonos publicos de previo pago

pecificaciones del Comprador :  MICROFONO SHURE 14 AMP.



. e LSS LT U I

Espcificacion'és d'el l -Mowto Unitario;i Cantida 7 Total Neto ;' .Estado. '
Proveedor Oferta | Adjudicada | Adjudicado |
: Adjudicada

No
Adjudicada .

{ S 1.021.460 ]




¢ ¢
RESOLUCION ADJUDICACION N° 2387-64-L109

*+* CAMARA

PROVEEDOR PRECIO 20 % CALIDAD | 60 | TIEMPO DE GARANTIA 20 [TOTAL%
DIPROTEL 579,960 579960 | 20 | 20 |cumPLE 60 | 1ARO 20 100
BERNARDITA TERESA NAVAR 679,600 579960 | 20 | 17 | cumpLe 60 | 1ANO 20 87
SOC. COMERCIAL OFICINTA 507,600 NO CUMPLE
COMENTA COMPUTACION Li 354,800 NO CUMPLE
MARCELO QUEZADA PEREZ 441,600 NO CUMPLE
PAOLA MUSSO SOZA 339,960 NO CUMPLE
PROVEEDORES INTEGRALES 394,000 NO CUMPLE
COMERCIAL DAVID MODING 311,960 NO CUMPLE
SE ADJUDICARA A DIPROTEL. EN CONSIDERAGION A QUE OBTUVO EL MEJOR PUNTAJE Y CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
** MICROFONO

PROVEEDOR PRECIO ] 20 | % | CALIDAD [ 60 [ TIEMPODE GARANTIA | 2o | TOTAL %
DIPROTEL NO OFRECE
BERNARDITA TERESA NAVAR NO OFRECE
SOC. COMERCIAL OFICINTA 68,000 | 68000 | 20 | 20 |cumpLE | 60 [1AR0 [ 20 [ 100
COMENTA COMPUTACION LI NO OFRECE
MARCELQ QUEZADA PEREZ NO OFRECE
PACLA MUSSO SOZA 349,090 | 68,000 | 20 [-  |cumpLe | 60 [1anO L 20 T &0
PROVEEDORES INTEGRALES NO OFRECE
COMERCIAL DAVID MODING NO OFRECE
SE ADJUDICARA A SOC. COMERCIAL OFICINTA LTDA EN CONSIDERACION A QUE OBTUVO EL MEJOR PUNTAJE Y CUMPLE CON TODOS
LOS REQUISITOS
** CINTAS MINI DVD

PROVEEDOR PRECIC ] 20 | | % [ CALIDAD | 60 | TiEWFOBE GARANTIA | 30 | TOTALY
DIPROTEL NO OFRECE




2|BERNARDITA TERESA NAVAR 373,500 373500 | 20 | 20 [cumpLe 60 | 1ARO 20 100
3|SOC. COMERCIAL OFICINTA 675,000 373500 | 20 4 | CUMPLE 60 | 1ARO 20 84
4]COMENTA COMPUTACION LI} NO CUMPLE, OFRECE DVD

5|MARCELO QUEZADA PEREZ NO OFRECE

6|PAOLA MUSSO SOZA 748,500 | 373500 | 20 |- [cumpie | 60 [1aRo [ 20 ] 80
7|PROVEEDORES INTEGRALES NO CUMPLE, OFRECE DVD

8|COMERCIAL DAVID MODING NO OFRECE

Pucén 02 de Junio de 2009

RIA VICTORIA ROMAN AV, CA
DI ~DE ADM. Y FINANZAS




Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emision del Presente Comprobante

martes, 02 de junio de 2009 Hora: 11:33:13

Codiga de su Oferta
D2C9-6D20-53E6-1C35-B4CF-9628-E73C-CEA7-18D0-A894- 2793915

Nro. de Adquisicion

Datos de la Adquisicién 2387-64-L109

Nombre

TOGRAFICA Y OTROS -

Tipo de Adjudicacién

Estado

Moneda

Comprador

Observaciones del Comprado
r

%ontacto

minicipalidadpucon.cl) -~

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Datos del Proveedor __

Nombre de Usuario

RUT

Razon Social

Datos de la Oferta

Wombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

Anexos de la Oferta _

Total de la Oferta

Cantid;& '

Precio

Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
CAMARA FUJI S 1000. ENVIO INCLUIDO EN 5 DIAS, 1 ANQ DE GARANTIA. S
4 Unidad VER ANEXO. S 144.990 579.960

1 $579.960




DIPROTEL LTDA.

® FUJI S 1000

o Megapi’xeles: 10,0

e Zoom Optico: 12x

* Zoom Digital: 5,7x

* Modelo: S1000

* Pantalla LCD 2,7 pulgadas

* Resolucion Maxima : 3.648 x 2.736

* Soporte de Almacenamiento: XD-Picture Card
(16MB a 2GB) / tarjeta de memoria SD / tarjeta de
memoria SDHC |

* | ongitud focal del objetivo: f = 5,9 mm 70,8 mm
Equivalente a 33 - 396 mm en una camara de 35
mm

* Abertura: F2,8 - F5,6 (gran angular) / F5,0 - F 8,0
(teleobjetivo) max. 5 pasos en incrementos de 1/3
EV

* Distancia de enfoque:

* - Normal: gran angular: aprox. 40 cm a infinito

* - Teleobjetivo: aprox. 1,5 m a infinito

* - Macro: gran angular: aprox. 5cma 3,0 m

* Modos de disparo:Dial de modos: Auto, Luz




Ficha Licitacion N°® 2387-64-L.109 ADQUISICION CAMARA
FOTOGRAFICA Y OTROS

Razdn Social

Unidad de compra

R.U.T.

Direccion

Comuna

Regidn en que se genera la
Adquisicion

2.- Contacto para esta Licitacién

Nombre completo ‘l , UfZH RA,CESAR
Cargo PERIODISTA SRR
Teléfono :

E-Mail

Numero de Adquisicién

Nombre de Adquisicién

Estado

Descripcidn

Tipo de Adquisicion

- Licitacién Piblica Menor-a 100 UTM (LT)

Tipo de Convocatoria : AB'-ERTO T

Moneda

Etapas del Proceso de Apertura

Toma de Razdn por Contraloria

Fundamento de la Licitacion  {Licitacion‘Publica - -

4.- Etapas y Plazos

Fecha de Publicacién

Fecha de Cierre de Recepcidn
de Oferta




Fecha de Acto de Apertura
Técnica

Fecha de Acto de Apertura
Econdmica

Fecha Inicio de Preguntas

Fecha Final de Preguntas

Fecha de Publicacion de
Respuestas

Estar inscrito en algin registro
especial

Antecedentes Técnicos

7.- Antecedentes Legales
Antecedentes Legales para ser Contratado

Persona Natural

Persona Juridica

Antecedentes Legales para Ofertar

Persona Natural

Persona Juridica SE:I) SCRITOENCHILEPRGVEE

8.- Criterios de Evaluacién

Técnico :FﬁiNES' T
ICACIONES
ECIFICACIONES
: s R . i 1L g, 20
9.- Montos y Duracion del Contrato RVIEYA
Moneda 1 T = S
Modatidad de Pago de Contrato :

Subcontratacion

Prohibicién de Subcontratacién

10.- Productos / Servicios Requeridos

Clasificacion Ploducto o Servicig)

MICRDFONO otecciones det
P. e 6fono de

télefon‘m publicos
: Gt : T Drevio pago
2 43202003 150 Unidad CINTAS MINI DVD D]SCOS versatiles
digitales (DVD)
o4lo s 0 Unidad. CAMARA Péﬁﬁula en color
S FOTOGRAFICA :

R DIGITAL



| BUNICIPALIDAD DE PUCON -1-
BODEGA MUNICIPAL
FONO : 203688 FAX : 290044 PUCON, Viemas 12 Junio 2009

Recepcion de Mercaderia Nro.: 00000345 Ao : 2009

NOMBRE PROVEEDOR
RUT N° :078362150-9, Razon Social : DISTRIBUIDORA COMERCIAL Y SERV - Telefono: 2/4379105

DOCUMENTOS

N° O/C: 2009-00000845 |, Tipo de Documento: FACTURA , N° DOCUMENTO: 5839
Numero de Pedido : 00000378.- 00000768.- 0G000783.- 00000805.-

Destinado : ADMINISTRACIONTRANSITODIDECOOBRAS

OBSERVACION : CAMARAS PARA DEPTOS.TRANSITO OPD OBRAS Y COMUNICACIONES

FECHA DE RECEPCION : 12/06/2009

CODIGO DESCRIPCION Y UNIDAD BODEGA CANTIDAD | RECEPCIONADO | SALDO O/C | OBSERVACION
oic
MBJ0138 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL 00001-CENTRAL 1.000 1.000 0.000
MB00179 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL 00001-CENTRAL 3.000 3.000 0.000
VALOR TOTAL RECEPCIONADO EN ESTE DOCUMENTO 690,152.4
VALOR TOTAL ORDEN DE COMPRA 690,152.

Se han impreso(s) Pagina(s) 1 de 1.
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